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”Vi hade ingen åsna…” var 
rubriken på den här sidan 
i förra numret av kyrknytt. 
Jesus hade heller ingen åsna 
och inte heller någon häst 
när han närmade sig den 
stora staden Jerusalem och 
skulle tas emot som kung 

av de Hosiannaropande folkskarorna längs vägen. Han 
skickade då två av sina lärjungar i förväg, till en by ett par 
kilometer före staden, för att låna en åsna. 

Allt gick enligt vad Jesus förutsagt och han kunde på 
åsnan rida in i Jerusalem och tas emot som Gudsrikets 
kung. Detta var en markering som visade att han inte var 
någon vanlig kung på en hög och stolt springare utan en 
kung i ögonhöjd med folket, Guds Immanuel som betyder 
”Gud med oss”– en av oss.

När Jesus inledde sin verksamhet tre år tidigare gick 
han ner till Johannes döparen vid floden Jordan för att 
låta döpa sig med omvändelsens dop som en av folket. Det 
var ett uttryck för att han ville visa sig solidarisk trots att 
han inte hade någon synd att omvända sig från.

När så påsken var inne och Jesus hade försökt förklara 
för lärjungarna vad som skulle ske så hände det som kom 
att ge eko i en hel värld för all framtid. Jesus gav oskyl-

dig sitt liv för att alla människor, samtida och framtida, 
skulle få möjlighet att genom tron på honom bli fria från 
all skuld och otillräcklighet och betraktas som rättfärdiga 
i Guds ögon. Detta är ena sidan av påskdramat.

Den andra sidan är det fantastiska och glada budskapet 
att Jesus lever igen. Han uppstod igen på dag tre, dagen för 
korsfästelsen inräknad, och under 40 dagar kom han vid 
olika tillfällen och visade sig och samtalade med folk. Han 
uppstod som den förste till det eviga livet som evangeliet 
talar om.

Det är dessa händelser som gett det kristna dopet dess 
innehåll och laddning. Dopet är en gåva och välsignelse 
som ingen bör gå miste om. Det liknas ibland vid en livets 
vattenstämpel som inte kan tas ifrån oss. Det är ett dop 
till gemenskap med Kristus och en rit som är tecknet på 
tillhörighet till honom och den världsvida gemenskap 
som den kristna kyrkan utgör. Varje kyrkobyggnad är en 
konkret påminnelse om detta

Välkommen att ta kontakt för att få ta emot dopets 
gåva och välsignelse för ditt barn eller dig själv, en ladd-
ning som ger mervärde till livet för tid och evighet. Det 
finns heller ingen åldersgräns för när man kan bli döpt. 
Missa det bara inte!

Rune Wallmyr
kyrkoherde

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
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nils-Erik thorell
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robin Olsson –olsson.robin@gmail.com

nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se
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KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Påskens drama gav laddning åt dopet

resultat av julinsamlingen 
– Alla flickors rätt till ett värdigt liv
Blomskog 19 173 kr
Holmedal/Karlanda 15 449 kr
Silbodal 7 890 kr
Sillerud 20 290 kr
Trankil 5 300 kr
Töcksmark 24 506 kr
Västra Fågelvik 15 901 kr
Östervallskog 18 854 kr
Totalt insamlat 127 363 kr

VARMT TACK 
till alla er som 
varit med i 
insamlingen. 
Ert bidrag 
gör skillnad 
för flickor 
som lever i 
utsatthet!

Swishnummer: 
123 138 88 75

SWISHA KOLLEKTEN!
Vi går mot ett mer digitalt samhälle, så det finns 
möjlighet att swisha pengar.
OBS! När ni swishar, uppge kollektändamål eller till 
vilken församling/kyrka ni vill skänka.
Kollekter där vi inte kan härleda ändamålet tillfaller 
barn- och ungdomsarbetet i Nordmarkens pastorat.

Nu finns en ny facebooksida för hela pastoratet. 
Gå in och gilla och följ oss på: Svenska kyrkan Nordmarken.
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PÅSK
Ulla Paulsson är sedan i november 2019 kyrko-
rådets ordförande. Hon är också andre vice ord-
förande i kyrkofullmäktige. Jag träffar Ulla för 
att få veta lite mer om hennes uppdrag som ord-
förande och hennes tankar och traditioner kring 
påsken.

Hur ser du på ditt uppdrag som nytillsatt ordförande i 
Kyrkorådet?
Ulla: –Jag har med ödmjukhet sagt ja till uppdraget som ord-
förande i Kyrkorådet efter Lennart Berglund och ska göra 
mitt bästa. Jag kommer att lyssna på de jag samarbetar med 
och hela tiden sikta framåt. Pastoratet är stort med dess 8 
församlingar. Det krävs en hel del av mig att hela tiden vara 
uppdaterad på aktuella frågor inom olika områden. 

Hur ser din bakgrund ut inom kyrkan?
Ulla: – Jag har varit ordförande i både kyrkofullmäktige och 
kyrkorådet i Silbodals pastorat, ledamot i kyrkorådets ar-
betsutskott samt ordförande i församlingsrådet i Silbodal.  I 
52 år har jag sjungit i Silbodals kyrkokör och jag har varit 
aktiv inom kyrkan under en lång tid. 

Vad betyder påsken för dig?
Ulla:– Påsk är en högtid med först sorg och sedan glädje. På 
långfredagen ger Jesus sitt liv för vår skull och uppstår sedan 
på påskdagen. Påsken är egentligen en större högtid än ju-
len, då det är två starka händelser som berör oss människor. 
Påsken kommer fram lite mer än julen, då julen kommer i 
skymundan med julstök och julklappar m.m. Som körsång-
are i kyrkan är jag med och sjunger och får uppleva det som 
skildras i händelserna under påsken.

Traditioner kring påsken? Hur firar du påsk?
Ulla: – Påsktraditionerna varierar i vårt land. Det verkar ändå 
som att påskkärringar och påskbrev är i avtagande och det är 
synd att dessa traditioner försvinner mer och mer. För skol-
barnen i Silbodal, Smolmark, Svensbyn och Signebyn anord-
nar kyrkan varje år påskvandringar för årskurs tre. Detta är 
ett samarbete med skolan och det är viktigt att barnen får ta 
del av varför vi firar den kristna påsken.  

Under påsken träffas släkten och äter och umgås, för de 
som kan. De sju barnbarnen växer och blir äldre, men så 
länge vi samlades fick de alltid ett påskägg med godis i och 
ibland en slant. Jag tänder ljus på askgravplasten i Karlstad 

för mina kära som inte längre finns hos oss i familjen.  Under 
stilla veckan tar jag tillfället i akt att kunna varva ner från allt 
brus och stress i samhället. Det finns flera gudstjänster att 
delta i under stilla veckan och påsken.

Hur påverkas ditt liv av påskens händelser?
Ulla: – Man kan ibland fundera över hur världen skulle sett 
ut om vi inte hade haft denne store profet vid namn Jesus, 
som också visade sig vara Guds Son. Jag gick en Alfa-kurs 
för flera år sedan som tog upp många frågor som deltagarna 
ville analysera och lära sig mer om. En sak var att man för 
längesedan hittat skrifter och pergamentrullar som bevisar 
att det funnits en man med starka krafter som kom att betyda 
mycket för mänskligheten. Det var just i de trakter där Jesus 
verkade och fanns för befolkningen som allt har påträffats. 

Vid stora högtider tänker jag mer på nära och kära som 
gått före, men  minnena av dem finns alltid kvar. 

Vad vill du skicka med för budskap till andra inför 
den kommande påsken?
Ulla: – Stanna upp! Tänk efter vad påsken betyder för dig.  
Är det konsumtionssamhället som är det viktiga eller är det 
Guds Son vår Frälsare som föddes, dog och återuppstod för 
vår skull. Påskdagen är ju en glädjens dag som firas i våra 
kyrkor i Nordmarken. Kom gärna till våra kyrkor och var 
med och fira den stora händelsen som vi nu gjort i över 2000 
år. 

Text och foto: Ulrica Andersson

Vi firar påsken för att minnas att Jesus dog och uppstod för 
vår skull, för alla människors skull – vi firar segern över döden 
och kärlekens vinst. 
Stilla veckan – veckan före påsk. kallas också för passions-
veckan, och är sista veckan i fastan. Stilla veckan börjar på palm-
söndagen och varar till påskafton.
Skärtorsdagen – är förebilden för kyrkor i hela världen varje 
gång de firar nattvard med bröd och vin. Jesus sista måltid denna 
kväll tillsammans med lärjungarna är den allra första nattvarden. 
Långfredagen – är traditionellt sorgens dag, och under guds-
tjänsterna på långfredagen är det mer stilla i kyrkan. I många kyr-
kor hålls gudstjänster, där man följer berättelsen om när Jesus 
korsfästs. 

Påskveckan: Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag 
påsk kallas i folkmun för ”påsken”. Men det är egentligen påskda-
gen, den dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan.
Påskdagen – Jesus har nu vunnit över döden genom att uppstå 
till livet igen. I och med det är ondskan och döden besegrade. Det 
goda vinner över det onda. Att Jesus vinner över döden är cen-
trum i kristen tro.
Annandag påsk – Jesus visar sig för lärjungarna på olika sätt. 
Deras reaktioner är olika. några tvivlar på att det är verklighet, 
någon vill se bevis. Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus 
hos dem och delar deras tillvaro.
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••• åTeRBLicKAR •••

Julavslutning för tisdagsträffarna i Trankil. Trollgubbarna underhöll. Foto: Mie Bruun Con Brio sjunger på Thorills Julmarknad. Foto: kerstin Wallmyr

Kyrkvärdarna Jens Bohlin, Lena Bryngelsson, Harrieth 
Nilsson och Marianne Johansson Schmidt fick psalm-
böcker tryckta med sitt namn. Första Advent i Östervall-
skogs kyrka. I mitten församlingsprästen Nils Anshelm.  
Foto: Marianne tagesson Hansen.

Blomskogs kyrka firade 90 år första advent. Det bjöds på mycket 
musik av körer och solister under adventsgudstjänsten och efterföl-
jande julbord.  Foto: Martin Johannesson och Mie Bruun.

Trettondedagskonsert i Töcksmarks kyrka. Bygdens egen trumpetare Hans-Åke 
Karlsson. Marianne Tagesson Hansen, Torsten Wilhelmsson, Anette Eide och Nils 
Anshelm. Foto: runar Patriksson

Silbodals kyrkokör bjuder på fin sång och musik på Markusmässan i Silbodals kyrka. 
Foto: yvonne Olofsson

Syföreningen i Sillerud 
förbereder i Sockenstugan 
inför julmånaden och 
Fjellstedtsfesten. 
Kornischer togs ned, torkades 
rent och det sattes upp nya 
gardiner. Kyrkvaktmästare 
Mats med personal hade putsat 
alla fönster veckan före. 
Foto: Maria Svahn

Två fullsatta julkonserter med Holy inspiration i Västra Fågelviks 
kyrka. Foto: Ulrica Andersson
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DOP 
I SILLERUD
Marie-Louise Johannesson 
och Kristian Olsson döpte sin 
dotter My i Silleruds kyrka 
under första adventshel-
gen. Jag träffade mamma 
Marie-Louise för att prata 
lite mer om dopet.

DOPET kan beskrivas utifrån tre ord – tro, tradition och fest
Dopet är en gåva och vi kallar det för ett sakrament- “helig handling”. Du kan bli döpt både som barn och vuxen.

TRO
Vi får flera löften när vi döps. Gud älskar 
dig precis som du är och inte för vad du 
gör. Gud finns alltid med dig, genom hela 
livet. Löftet om att du alltid har möjlig-
het till Guds förlåtelse. Du får en ny start 
varje dag och evigt liv. Löftet om Guds 
möjligheter bortom tid och rum. när man 
i livet går igenom svåra saker kan man 
påminnas om Guds välsignelse i dopet. 
Dopet är också en kallelse till att leva 
sitt liv i ansvar och omsorg. En gång döpt 
gäller för hela livet.

TRADiTiON
när Jesus var runt 30 år gick han till floden Jordan till Johannes Döparen. 
Johannes döper då Jesus. Jesus börjar efter detta med sitt uppdrag, att 
gå runt i landet och berätta för människor om Gud. Jesus ger sedan upp-
draget vidare till lärjungarna, att döpa och berätta för människor om Gud. 
Det är denna tradition som förs vidare varje gång någon döps. Dopet 
har med samhörighet att göra. när man blir döpt blir man en del av den 
kristna kyrkan och medlem i den församling där man bor. 
FeST
Dopet är en fest! Själva dopgudstjänsten är en fest. Efter dopgudstjäns-
ten vill många fortsätta med ett kalas med nära och kära, men självklart 
inget som man måste. Vi lånar gärna ut våra församlingshem gratis för 
dopkalas.

över att få sjunga. Det var mysigt att ha dopet på advents-
helgen, då kyrkan var extra fin med gran och adventspynt. 
Att nära och kära var samlade för att fira My är också ett fint 
minne. 

Ni lånade sockenstugan i Sillerud för dopkalas. Hur 
var det?
M-L: – Att få låna en sådan fin lokal för dopkalaset gratis var 
suveränt bra. Allt vi behövde fanns i köket och i stora rum-
met. I lekrummet kunde alla barn mellan 0-14 år som var 
där sysselsätta sig och ha kul. Jättebra att vi fick tillgång till 
sockenstugan dagen före, så att vi inte behövde stressa med 
dukning och förberedelser inför kalaset på själva dopdagen. 
Det är en otroligt bra möjlighet att få låna församlingshem/
sockenstuga gratis och att det är tillgängligt för alla. Det är 
en sådan fin och mysig lokal att ha kalas i. Allt var så smidigt 
med kyrkvaktmäs tare Mats Zetterqvist när vi hämtade och 
lämnade nyckel till sockenstugan.

Vad vill du skicka med till de föräldrar som funderar 
på att döpa sina barn?
M-L: – Jag tycker det är mycket viktigt med dop som tradi-
tion. Det är högtidligt och ett fint tillfälle att få samla nära 
och kära och fira barnets födelse och dop. 

Text: Ulrica Andersson Foto: Karolina Ihlberg

Hur kommer det sig att ni ville döpa er dotter?
M-L: – Dopet är en tradition i familjen. Syskonen till My är 
också döpta i kyrkan. Sen är det trevligt att samla hela släk-
ten och fira tillsammans. 

Hur gick förberedelserna till inför dopet?
M-L: – Prästen Ingela Älvskog kom hem till oss och hade ett 
förberedande samtal om dopet. Vi gick igenom vilken musik 
vi skulle ha m.m. Eftersom två av Mys syskon ville sjunga en 
sång, så fick vi kontakt med kantor Torsten Wilhelmsson. 
Vi bokade in tid med honom för att öva på sången i för-
samlingshemmet någon vecka före dopet. Alla förberedelser 
med kyrkan gick mycket smidigt och fungerade bra. 

Hur upplevde ni dopgudstjänsten?
M-L: – Dopgudstjänsten var rolig och prästen anpassade sig 
efter olika situationer under gudstjänsten. Det var många 
barn med och Ingela tog fram alla barn som ville och sjöng 
en känd barnsång med rörelser och på så vis fick de också 
vara delaktiga och ha roligt i dopgudstjänsten. Jag tror att 
alla upplevde gudstjänsten som fin och rolig. 

Vad var ni mest nöjda med och vad tar ni med er som 
minne från denna dag?
M-L: – Två av syskonen till My sjöng ” Julen är här”. De har 
aldrig sjungit i kör eller inför publik tidigare mer än deltagit i 
luciatåg. Deras sång blev ett så fint inslag och de var så stolta 
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!
eLVATRÄFFAR 
TÖcKSMARKS FÖRSAMLiNgSHeM 
17/3 Lars-Gunnar karlsson visar
 bilder från det gamla töcksfors.
 7/4  Jonas Bergsten berättar om 
 kärnbibeln och översättningsarbetet av 
 nya testamenetet.
19/5  Grillfest.

ÖSTeRVALLSKOgS KYRKA
2/3, 6/4 Påskmat, 4/5.

TiSDAgSTRÄFFAR i TRANKiL  
i församlingshemmet kl. 11:00 
följande tisdagar: 10/3, 24/3, 21/4, 
5/5, 19/5. OBS! Ingen tisdagsträff 7/4
Livsnära samtal över en kaffekopp.

KAFFeSTUNDeN 
i BLOMSKOgS FÖRSAMLiNgSHeM
Onsdagar kl. 11:00. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp 
kaffe med fralla. 

TORSDAgSLUNcHeR
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
26/3 Internationell lunch till för-
mån för ACt-insamling 80 kr.
23/4 och 28/5  Pris 50 kr.  

SPRåKcAFÉ
Språkcafét fortsätter som vanligt i 
Silbodals församlingshem 
på onsdagar kl. 17:00 –19:00.
kom och umgås med människor från olika 
kulturer! Det bjuds på kaffe och ibland får vi 
smaka på syriskt bröd. Alla är välkomna!

eLVAKAFFe 
i SiLBODALS FÖRSAMLiNgSHeM
varje onsdag kl 10:30-12:00. 

STicK- OcH HANDARBeTScAFÉ
i Töcksmarks församlingshem 
torsdagar kl. 18:30 – 20:30.
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma 
till församlingshemmet. Vi fikar och lägger 20 kr/
gång till kyrkans internationella arbete.

”WALK AND TALK” i TÖcKSMARK  
Varje tisdag kl. 10:00–12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

PROMeNADeN 
Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför Silbodals församlingshem
och går en kortare eller längre runda 
efter önskemål. 
Marianne Gerborn / Inger Oehmichen

På gåNg i ÖSTeRVALLSKOg
Vi går med start och mål vid
Östervallskogs kyrka.
Torsdagar från kl. 11:00.
Fika efteråt!

gUBBRÖRA i SiLLeRUD 
i sockenstugan kl. 13–15
Torsdag 23/4 och 14/5.

Hemlagad mat, underhållning och trevlig samvaro.

VåFFeLMiX 
Följande tisdagar kl. 11:00:
 3/3 Holmedals församlingshem
 Mikael Swartz presenterar 
 Lennartsfors AB.
17/3 Karlandas församlingshem   
 Mitt på spanska El Camino. 
 kerstin och rune Wallmyr. Ulla och kjell Strömner.
31/3 Holmedals församlingshem
 Sölve Aronsson gästar oss och berättar om 
 internationellt biståndsarbete genom MSB.
14/4 Karlanda församlingshem
 I påsktid. Anneli Diskerud Morken. Påsktallrik. 
28/4 Karlandas församlingshem
 Evert taube i våra hjärtan. Lars Eriksson 
 och Wallmyrs. 
12/5 Holmedals församlingshem
 Vårutflykt
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SAMTALSgRUPPeN 
På KVARNBAcKeN  
Följande måndagar kl. 14:30:
23/3, 27/4, 25/5 
Gruppen är öppen för allmänheten.
Vi fikar och umgås. Ingen avgift.

DIAKONI

Välkommen med i våra 
kyrkliga arbetskretsar 
och syföreningar
Kontaktpersoner:

Syföreningen i Blomskog
Mie Bruun 0573-136 17
Arbetskretsen i Holmedal
Anita Andersson 0573-20282
Arbetskretsen i Silbodal
Barbro Östeby nilsson 0573-10595
Syföreningen i Sillerud
kerstin klumpp 0573-43064
Kyrkringen i Töcksmark
nils Anshelm 0573-13609
Syföreningen i Västra Fågelvik
Berit Ericsson 0573-22090
Syföreningen i Östervallskog
Lena Moen 0573-60096

För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

SVENSKA KYRKANS ANDAKTER
VID VÅRA ÄLDREBOENDEN
KVARNåSeN  
följande söndagar kl. 14:30
8/3, 15/3, 29/3, Annandag påsk 13/4 natt-
vardsgudstjänst, 26/4, 3/5, 17/5, 31/.5
SOLgåRDeN  
Följande fredagar kl. 15:30 
3/4, 13/4, 29/5 
Annandag påsk 13/4 nattvardsgudstjänst.

DIAKONI – samverkan med andra
Våra biskopar skriver i sitt biskopsbrev om diakoni att vi 
människor får vara en del av Guds kärlek som sveper genom skapelsen. 
Som kristna är vi kallade att: ”låta kärleken flöda vidare i det sociala sam-
spel vi är skapade till. Det innebär att vi ställer oss till förfogande i allt 
arbete för det goda och kärleksfulla i världen och i kampen mot ondska 
och destruktivitet.”

Allt arbete för det goda, det innefattar ju mer än det jag gör för min nästa 
eller våra trossamfunds olika verksamheter. När vi ser oss omkring finns ju 
arbetet för det goda inbäddat i allt från ideella föreningar till offentliga verk-
samheter och näringsliv. Tre exempel, bland oräkneligt många: matchvär-
den på fotbollsplan, hemtjänstpersonal, entreprenören som skapar arbets-
tillfällen.

Vi diakoner vill påminna om hur vi alla hör samman, hur vi alla kan sam-
verka i arbetet för det goda när vi tillsammans strävar efter att skapa ett gott 
människolivsklimat. Kyrkan är en möjlig samarbetspartner på fler sätt än 
det som sker idag. Kontakta oss gärna om du har frågor eller förslag.

/Anneli och Maria
Diakoner i Nordmarken

LÄSA, LYSSNA, DeLA
Vi läser kortare texter som handlar om 
livet, kärleken, naturen och annat som 
engagerar och berör. 
Lasse Johansson och diakon Anneli 
Diskerud Morken hjälps åt att läsa högt.  
Vi fikar och kanske delar vi med oss vad vi tycker och tänker 
om texterna. 
Torsdagar kl. 13-14 på Töcksfors bibliotek.
kom som du är, ingen föranmälan eller förberedelse krävs, 
ingen avgift. Välkommen!
Ett samarbete mellan Svenska Kyrkan, Vårdcentralen och
Biblioteket i Töcksfors
 

PRAT och MAT
SiLBODALS FÖRSAMLiNgSHeM

Torsdag 27/2 , 23/4 kl. 18:00
After Work med 
veckans pyttipanna. 
Vi varvar ner med 
soft musik och 
samtal som berör.
Boel-Marie Lennartsdotter 
och torsten Wilhelmsson. 

Arbetskretsarna och 
syföreningarna utför 
ett mycket 
värdefullt arbete och 
är en viktig del av 
församlings arbetet. 
Genom basarer, 
auktioner, lotterier 
m.m samlas det in 
mycket pengar till 
välgörande ändamål. 
nya medlemmar är 
varmt välkomna med 
i gemenskapen. 
Vi träffas 
regelbundet och har 
det väldigt trevligt 
tillsammans.
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FASTeAKTiONeN 2020
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Larry Madrigal är en av eldsjälarna bakom Centro 
Bartolomé de las Casas i El Salvador, ett center som 
arbetar för att fler ska inkluderas i arbetet för att 
minska det utbredda våldet i delar av Centralame-
rika. Act Svenska kyrkans fasteaktion handlar om 
att vi alla har rätt att leva i en trygg och säker miljö 
fri från våld. Tillsammans med våra partner världen 
över står Act Svenska kyrkan på modets sida när 
människor utsätts för våld, förföljelse och förtryck.

Larry Madrigal.

många år i regionen, och tillsammans med kyrkor och 
organisationer som Centro Bartolomé de las Casas, sker ett 
envetet arbete för att människor ska kunna leva i trygghet, 
värdighet och rättvisa i Centralamerika. Genusrättvisa och 
jämställdhet är viktiga nycklar för att nå dit. Arbetet sker 
utifrån ett brett perspektiv som inkluderar kvinnor, män, 
ungdomar och barn.

Positiva resultat
Larry menar att det finns väldigt mycket kvar att göra, men 
han ser en förvandling hos många av dem han möter.

– Till en början anser många män att genusrättvisa inte 
har med dem och deras liv att göra, inte ens med kvinnorna 
i deras närmaste närhet. Men allteftersom inser de flesta att 
det är dem själva som spelar huvudrollen, och många väljer 
att ta en aktiv roll för att stötta kvinnorna i sin närmaste 
omgivning.

Och han möter också många kvinnor som tagit kontroll 
över sina liv genom att börja fatta egna beslut och blir då en 
mäktig kvinna.  Hon blir en kvinna som är stolt över sin 
kultur, sitt liv och sin familj. Det finns ingenting som gör 
mig mer passionerad.

Text:  Larry Madrigal  Foto:  Magnus Aronsson/Ikon

Larry Madrigal bor i El Salvador, ett land som tillsammans 
med Guatemala och Honduras tillhör några av världens 
mest våldsamma länder. Våldet drabbar framförallt unga 
män, men även kvinnor och barn.  Könsbaserat våld är van-
ligt i regionen och varje år mördas hundratals flickor och 
kvinnor, oftast av makar, exmakar eller pojkvänner. 

Larry blev tidigt medveten om den negativa inverkan 
som den utbredda machokulturen och stereotypa könsroller 
har på samhället och ville göra något åt det. 

Männen är en del av problemet och kan därför vara 
en del av lösningen 
En viktig aspekt för att uppnå genusrättvisa och minska 
våldet är att inkludera fler, inte minst männen, i arbetet.

Män är en del av problemet och kan därför vara en del av 
lösningen, säger Larry. 

Många män, både unga och vuxna, har utbildats i frågor 
som rör jämställdhet och genusrättvisa, men också inom 
frågor som rör mäns självkänsla och förebyggandet av 
våld mot kvinnor. Stort fokus ligger på att synliggöra den 
machokultur som genomsyrar regionen och som är en stor 
källa till våld. 

Genusrättvisa och jämställdhet viktiga nycklar
Förutom den rådande machokulturen bidrar extrem fattig-
dom, organiserad brottsligheten och stora inkomstklyftor 
till det utbredda våldet. Act Svenska kyrkan verkar sedan 

STÅ PÅ
MODETS
SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.
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LIVSLOPPET - Var med och gör skillnad
En tipspromenad med barn- och vuxenfrågor. Tipskupong 20 kr/st.
BLOMSKOGS KYRKA
Palmsöndagen 5 april  
kl. 14:00
Gudstjänst för och med små 
och stora. rune och kerstin 
Wallmyr.  Sång - Con Brio.
Efter gudstjänsten blir det 
Livsloppets tipspromenad 
från kyrkan till  församlings-
hemmet där röda korset 
serverar våfflor.

SILBODALS FÖRSAMLING
Livsloppets tipspromenad längs älven pågår 
mellan 18-26 mars. tipskupongen kan köpas 
på pastorsexpeditionen eller i samband med 
gudstjänster för 20 kr/st till förmån för ACt. 

Palmsöndagsgudstjänst 5 april kl. 11:00
Familjegudstjänst och avslutning på fasteaktionen.
Ingela Älvskog och torsten Wilhelmsson. 
Barnkören. Möjlighet att gå livsloppets 
tipspromenad och det bjuds på grillad korv 
och bröd i trädgården vid församlingshemmet.

TÖCKSMARKS 
FÖRSAMLING
Tisdagen 
den 31 mars
Möjlighet att 
gå livsloppets 
tipspromenad under 
hela dagen. Walk 
and talk-gruppen, 
barngrupper med fler. 
Gofika till alla deltagare.

STÅ PÅ
MODETS
SIDA
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VÅRBASAR 
med 
fastegudstjänst
Blomskogs församlingshem
Lördag 28 mars kl. 12-15
kjell Blomstrand. 
Julia tsubina – piano, dragspel.
Lotterier, klengås, kaffe och auktion. 
Behållningen går till hjälpverksamheten. 
Blomskogs kyrkliga syförening 

En kurs i två delar. Första tillfället gör vi själva ägget 
och andra tillfället dekorerar vi det med kristyr.
Max antal deltagare är 12 st.
kursavgift 50 kr per deltagare och ägg. Fika ingår.

SiLBODALS FÖRSAMLiNgSHeM 
Dag 1: 10/3 kl. 18:00 - 20:00
Dag 2: 11/3 kl. 17:00 - 20:00
Anmälan senast 6 mars till kursledare:
Jaklin kasto 072-548 06 91
Irené Spjut 

Gör ditt eget tittägg!

VALBORGSFIRANDE 
Valborgsmässoafton tisdag 30 april
20:00 Hembygdsgården Klôppa, Karlanda
Vårtal, brasa och servering. 
Con Brio och kerstin Wallmyr. 
20:00 Silbodals hembygdsgård 
Urbandet och Silbodals kyrkokör.
21:00 Borgåsen Fölsbyn, Blomskog
Vårkör och vårtal. Lotteri och korvförsäljning. 
I samarbete med Fölsbyns byalag.
21:30 Vid Töcksmarks församlingshem
Vårtal. Sång av Con Brio. 
Servering i församlingshemmet.

Välkommen till 
en kreativ dag
Söndag 8 mars 
i ÖSTeRVALLSKOgS
KYRKA 

Start kl. 10:00 och dagen 
avslutas med en gudstjänst 
kl. 15:00
Välkommen till en annorlunda söndag där kreativiteten får 
flöda. 
Diakon Karin Axelsson från kil kommer och berättar om 
sitt arbete som bildterapeut inom vården. 
Sopplunch serveras under dagen. 
Anneli Diskerud Morken, Harriet nilsson, Lena Bryngelsson, 
Maria Svahn och Marianne tagesson Hansen.

BIBELN I VÄRLDEN   
– VÄRLDEN I BIBELN
Föreläsningsserie under bibelåret 2020 

i Nordmarkens pastorat.

TÖcKSFORS BiBLiOTeK 12 mars  kl. 19.00
Jonas Bergsten, civilingenjör och bibelöversättare kommer 
att berätta om sitt arbete med att översätta nya testamen-
tet. ”Svenska Kärnbibeln en expanderad översättning”.
Samarbete mellan Töcksfors bibliotek och Svenska kyrkan.

HOLMeDALS FÖRSAMLiNgSHeM 22 april kl. 19:00
rune Wallmyr som är kyrkoherde i nordmarkens pastorat 
föreläser och berättar. Vad är Bibeln för en bok? 
Vad bibeln har betytt 
för mig? 
kvällsmacka.

Äppelträdet är en symbol för att 
vi i Nordmarkens pastorat startar 
ett miljöarbete.
I församlingarna kommer barn och 
ungdomar under maj månad att plantera 
ett äppelträd/ träd.
När planteringen i din församling kommer 
att ske kan du läsa i kalendern.  

”Om jag visste att världen skulle gå 
under imorgon, skulle jag ändå plantera 
ett äppelträd idag.” 
      Martin Luther

PILGRIMSVANDRING
SiLBODALS FÖRSAMLiNg

Söndag 3 maj med start kl. 8:30 i Huken
Vi går tillsammans från Huken 

till nordgårds kapell i Högelian. 

11:00 Mässa i Nordgårds kapell 
Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.  

Servering av enkel lunch.
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Silbodals och Töcksmarks
församlingar finns på Facebook 

SILBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Andakter på våra äldreboenden, Samtalsgruppen på kvarnbacken, 

kaffestunden, Walk & talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, 

Språkcaféet, Elvakaffe, Promenaden samt Läsa, lyssna, dela 

– se sidan 6–7. 

Det händer i
NORDMARKENS
PASTORAT
1 mars–31 maj 2020
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MARS
1/3  SÖNDAG 1 i fastan
11:00  Blomskogs församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anette Eide. kyrkkaffe. 
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
14:00 Långtjärn Herredalen, Karlanda
 Sportgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. S. 16
2/3  MÅNDAG
11:00  Östervallskogs kyrka
 Elvaträff  S. 6   
3/3  TISDAG
11:00  Holmedals församlingshem
 Våffelmix. S. 6  
12:00  Silbodals församlingshem
 Lunchmusik med musikskolans elever. Efterföljande sopplunch. S. 14
5/3  TORSDAG
19:00  Ängebäcks skola, Blomskog
 Fastegudstjänst. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson.  

Byalaget bjuder på kaffe.
6/3  FREDAG
17:00  Silbodals kyrka
 Musikal. Legenden om de tre träden. S. 14 
8/3  SÖNDAG  2 i fastan
11:00  Silbodals kyrka
 Mässa. Ingela Älvskog och torsten Wilhelmsson. kyrkokören.  

kyrkkaffe.
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anette Eide.
10:00-15:30  Östervallskogs församlingssal
 kreativ dag  S. 9   
14:00  Holmedalssjön
 Sportgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. S. 16
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Fastevesper. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 
18:00  Silleruds sockenstuga
 kvällsgudstjänst. Ingela Älvskog och Anette Eide.
10/3  TISDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6
18:00  Karlanda församlingshem
 taizémässa. rune och kerstin Wallmyr. Con Brio. 
11/3  ONSDAG
17:30  Töcksmarks kyrka
 Vardagsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.

Församlingens barn- och ungdomsgrupper. kvällsmål.
14/3  LÖRDAG
10-15  Equmeniakyrkan Sillerud- Sanda missionshus
 Ekumenisk dag för dig som gör hembesök. S. 18
15/3  SÖNDAG  3 i fastan
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anette Eide. 
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Mässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 
17:00  Östervallskogs kyrka
 Mässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
18:00  Blomskogs församlingshem
 Mässa. kjell Blomstrand och Anette Eide. kaffe och fralla.
17/3  TISDAG
11:00  Karlanda församlingshem
 Våffelmix. S. 6  
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Elvaträff.  S. 6  
18/3  ONSDAG
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång S. 15

19/3  TORSDAG
13-15  Silleruds sockenstuga 
 Gubbröra. S. 6
21/3  LÖRDAG
17:00  Silbodals församlingshem
 Operacafé med operabar. S. 14
22/3  SÖNDAG  Jungfru Marie bebådelsedag
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson. Våfflor.
11:00  Silleruds sockenstuga
 Gudstjänst. Ingela Älvskog och Julia tsubina. kyrkokören.  

Solist – Lena Hammarström. Våfflor.
14:00  Trankils församlingshem
 Mässa. kjell Blomstrand och Julia tsubina. Solist - Caroline  

Blomstrand. Våfflor.  
14:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Våffelgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. körgrupp ur Con Brio.
 Servering.
18:00  Holmedals församlingshem
 Mariagudstjänst med mässa. rune och kerstin Wallmyr.  

körgrupp ur Con Brio. Våfflor.
24/3  TISDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. S. 6 
26/3  TORSDAG
12:30  Silbodals församlingshem
 Internationell lunch till förmån för ACt. S. 6
14:00  Östervallskogs kyrka
 Vardagsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

Servering av våfflor.
18:00  Silbodals kyrka
 taizémässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
19:00  Silbodals kyrka
  Meditation i rörelse. 
28/3  LÖRDAG
10:00-12:00 Silbodals församlingshem
 Frukost för andligt intresserade. Boel-Marie Lennarsdotter och 
 Åse Lindberg.
12:00-15:00 Blomskogs församlingshem
 Fastegudstjänst och syföreningens vårbasar.  S. 9
29/3  SÖNDAG  5 i fastan
 9:30  Östervallskogs kyrka 
 Frukostgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och Anette Eide.
14:00  Karlanda församlingshem
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
16:00  Sanda missionshus
 Ekumenisk gudstjänst. Ingela Älvskog och Viola Brage.
  Sång- Amanda thorell och tony nilsson.
17:00  Töcksmarks församlingshem
 Aftongudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
31/3  TISDAG
Från 10:00 Töcksmarks församlingshem
 Livsloppet-tipspromenad. S. 8
11:00  Holmedals församlingshem
 Våffelmix S. 6   

APRIL
2/4  TORSDAG
17:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst – påskens alla dagar. S. 16
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4/4  LÖRDAG
18:00  Silbodals kyrka
 Orgelkonsert vid helgsmål med Han young kim  S. 14 
5/4  SÖNDAG  Palmsöndagen 
 Avslutning för insamling till Fasteaktion.
11:00  Holmedals kyrka
 Ekumenisk palmsöndagsgudstjänst. Mogens nielsen, rune och 

kerstin Wallmyr. Sångare och musiker från Equmeniakyrkan.
11:00  Silbodals kyrka
 Familjegudstjänst. Ingela Älvskog och torsten Wilhelmsson.
 Barnkören. korv och bröd.  
11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Offergudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

kyrkkaffe.
14:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. Livsloppet. S. 8
14:00  Östervallskogs kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. Offergång. nils Anshelm och 

Marianne tagesson Hansen. Efter bjuder Bovikens sportklubb på 
kaffe. tipsfrågor.   

17:00  Silleruds kyrka 
 Gudstjänst för och med små och stora. Ingela Älvskog och Anna 

Danielsson.  S. 16
17:00  Töcksmarks kyrka
 Offergudstjänst. nils Anshelm och kerstin Wallmyr. 
 Sång av Con Brio. kyrkringen bjuder på äftavâl.
6/4  MÅNDAG
11:00  Östervallskogs församlingssal
 Elvaträff. S. 6
19:00  Silbodals kyrka 
 Ekumenisk passionsandakt.
 Vi läser kristi lidandes historia ur Matteus-evangeliet. Fika.
7/4  TISDAG
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Elvaträff  S. 6   
19:00  Equmeniakyrkan Årjäng
 Ekumenisk passionsandakt. Vi fortsätter läsa om kristi lidandes 
 historia ur Matteus-evangeliet. Fika.
8/4  ONSDAG
19:00  Pingstkyrkan Årjäng 
 Ekumenisk passionsandakt. Vi fortsätter läsa om kristi lidandes 

historia ur Matteus-evangeliet. Fika.
9/4  TORSDAG
19:00  Blomskogs kyrka                                                                                                      

Skärtorsdagsmässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
19:00  Holmedals kyrka
 Ekumenisk Getsemanafton med nattvard. Mogens nielsen, rune och 

kerstin Wallmyr.
19:00 Silbodals kyrka                                                                                                                         

Ekumenisk skärtorsdagsmässa. Boel-Marie Lennartsdotter, Sofia 
Paulsson och torsten Wilhelmsson. Equmeniakyrkans manskör. Av-
klädande av altaret.

20.00  Östervallskogs kyrka
 Holymässa. S. 14
10/4  FREDAG Långfredagen
11:00  Silleruds kyrka
 Långfredagsgudstjänst. Ingela Älvskog och Anna Danielsson. 
 kyrkokören.
15:00  Karlanda kyrka
 Gudstjänst vid nionde timmen. rune och kerstin Wallmyr. 
 kyrkvärdarna.
15:00  Trankils församlingshem
 Långfredagsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. kör. 
15:00  Västra Fågelviks kyrka
 Långfredagsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
18:00  Silbodals kyrka
 Långfredagsgudstjänst - Sju ord. S. 14

12/4   SÖNDAG  Påskdagen      
11:00  Holmedals kyrka
 Påskdagsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Con Brio med solister 

och musiker Anders Ek och Lennart Jonsson. Utdelning av påskliljor.
11:00  Silbodals kyrka
 Påskdagsmässa. Utdelning av påskliljor  S. 14
11:00  Silleruds kyrka
 Påskdagsmässa. Ingela Älvskog och Anna Danielsson. kyrkokören. 
 Solist - Lena Hammarström. Utdelning av påskliljor.
11:00  Töcksmarks kyrka
 Uppståndelsemässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 
 Utdelning av påskliljor.
14:00  Blomskogs kyrka
 Påskdagsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Blomskogs- 

trankils kyrkokör och trankils manskör. Utdelning av påskliljor.
18:00  Trankils församlingshem
 Påskdagsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
 Blomskogs-trankils kyrkokör och trankils manskör. 
 Utdelning av påskliljor.
13/4  MÅNDAG Annandag påsk
14:30  Kvarnåsen
 Gudstjänst. S. 7
15:30  Solgården
 nattvardsgudstjänst. S. 7
14/4  TISDAG
11.00  Karlanda församlingshem
 Våffelmix. S. 6
12:00   Silbodals kyrka 
 Lunchmusik med efterföljande sopplunch S. 14
15-17  Töcksmarks församlingshem
 Påsklovskul S. 16
15/4  ONSDAG
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång S. 15
16/4  TORSDAG
13-16  Silbodals församlingshem
 Påsklovskul. S. 16 
17/4  FREDAG
9-13  Öppna förskolan Årjäng
 Påsklovskul.  S. 16
19/4  SÖNDAG  2 i påsktiden
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson.
11:00  Trankils församlingshem
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Anna Danielsson.
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst med musik. Sammanlyst med Holmedal-karlanda församling.  

S. 14
17:00  Östervallskogs kyrka
 Gudstjänst med musik. S. 15
18:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
21/4  TISDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff  S. 6
23/4  TORSDAG
12:30  Silbodals församlingshem
 torsdagslunch S. 6
13:00  Silleruds sockenstuga
 Gubbröra S. 6
18:00  Silbodals församlingshem
 Prat och mat. S. 7
26/4  SÖNDAG 3 i påsktiden
11:00  Karlanda kyrka 
 Högmässa. Sammanlyst med töcksmarks församling.  

Ingela Älvskog och kerstin Wallmyr. 
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11:00  Silbodals kyrka
 Familjegudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och  

torsten Wilhelmsson. Barnkören. 
14:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. Maria Svahn och kerstin Wallmyr.
17:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. 
28/4  TISDAG
14:00  Karlanda församlingshem 
 Våffelmix  S. 6   
30/4  TORSDAG   
20:00  Hembygdsgården Klôppa, Karlanda
 Valborgsfirande. S 9
20:00  Silbodals hembygdsgård 
 Valborgsfirande. S. 9
21:00  Borgåsen Fölsbyn, Blomskog
 Valborgsfirande. S. 9
21:30  Vid Töcksmarks församlingshem
 Valborgsfirande.  S.9

MAJ
1/5  FREDAG  Första maj
20:00  Östervallskogs kyrka
 Ekumenisk vårgudstjänst.  Se Equmeniakyrkans program för mer info. 

nils Anshelm.
3/5  SÖNDAG 4 i påsktiden
 Silbodals församling
 8:30  Vandring från Huken till Högelian. S. 9
11:00   Pilgrimsgudstjänst nordgårds kapell Högelian.   S. 9 
11:00  Holmedals kyrka
 Högmässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.  

Sång av Amanda Eklund och Amanda thorell.
11:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. Ingela Älvskog och Anna Danielsson.
14:00  Blomskogs kyrka
 Mässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
4/5  MÅNDAG
11:00  Östervallskogs kyrka
 Elvaträff  S. 6   
5/5  TISDAG
11:00  Trankils församlingshem
 tisdagsträff. Plantering av äppelträd/träd som start för 
 pastoratets miljöarbete. S. 6
12:00  Silbodals kyrka
 Lunchmusik med efterföljande sopplunch.  S. 14
7/5  TORSDAG
18:00  Silbodals kyrka
 taizémässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson
9/5  LÖRDAG
19:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy Inspirations vårkonsert med filmmusik. S. 14   
10/5  SÖNDAG  5 i påsktiden   
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. Fika. 
11:00  Töcksmarks kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr.
14:00  Karlandas församlingshem
 Äppelgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Medverkan av after school, 

yvonne Olofsson och frivillig ledare. Fika med äppeltema. Plantering av 
äppelträd/träd som start för pastoratets miljöarbete.

14:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
17:00  Västra Fågelviks kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr.
18:00  Blomskogs kyrka
 Äppelgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Grillning. 
 Plantering av äppelträd/träd som start för pastoratets miljöarbete. 
12/5  TISDAG
11:00  Holmedals församlingshem
 Våffelmix  S. 6
13/5  ONSDAG
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång. S. 15
17:30  Töcksmarks kyrka
 Vardagsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen m.fl. 
 Avslutning för barngrupperna.
14/5  TORSDAG
13-15  Silleruds sockenstuga
 Gubbröra S. 6
17:00  Silbodals kyrka
 Veckomässa. Ingela Älvskog och torsten Wilhelmsson. 

18:00  Töcksmarks församlingshem
 Församlingsafton med bingo. Arr. kyrkringen. 
15/5  FREDAG
18:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst med och för små och stora. Ingela Älvskog, Anna Danielsson, 

Cecilia Johansson och yvonne Olofsson. Avslutning barngrupperna. 
 Vi bjuder på korv, bröd och glass.
 Plantering av äppelträd/träd som start för pastoratets miljöarbete.
16/5  LÖRDAG
12:00  Årjängs bibliotek
 Vårallsång. S. 15
13:00  Holmedals kyrka
 Pastoratsyföreningens dag. Gudstjänst. Därefter servering och program 
 i församlingshemmet. Wallmyrs och Maja Åberg som bl.a. varit  

barnmorska på kap Verde berättar. 
17/5  SÖNDAG  Bönsöndagen
11:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst. Maria Svahn och kerstin Wallmyr
11:00  Töcksmarks kyrka
 Mässa. Avskedspredikan. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
 Samkväm i församlingshemmet.
14:00  Karlanda kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr. Solist - tony nilsson.
17:00  Östervallskogs kyrkogård
 kyrkogårdsvandring. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.  

Historiegruppen medverkar. Plantering av äppelträd/träd som start  
för pastoratets miljöarbete.

19/5  TISDAG 
11.00  Trankils församlingshem 
 tisdagsträff. S. 6
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Elvaträff.  S. 6
21/5  TORSDAG
8:00  Blomskog i Ed
 Gökotta. kjell Blomstrand och Julia tsubina. Sång- Lars Gustafsson.
 Medtag fikakorg och något att sitta på.
8:00  Bryntessons udde Holmedal
 Gökotta. rune och kerstin Wallmyr. Medverkan av Wallmyrs, tore  

Sjökvist och tore Berglund. Medtag fikakorg och något att sitta på.
8:00  Silbodals hembygdsgård
 Gökotta. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson
8:00  Sillerud, minneslunden
 Gökotta. yvonne Olofsson och Anna Danielsson.
8.00  Västra Fågelvik, Kyrkudden 
 Gökotta. Hallvard Beck och Mathilda röjdemo.
8:00  Östervallskog, Käglans båthamn
 Gökotta. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
23/5  LÖRDAG
18:00  Holmedals kyrka
 Vårkonsert med Con Brio och Dakota Sea riders. S. 15
24/5  SÖNDAG  Söndagen f. pingst
11:00  Trankils församlingshem
 Mässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och kerstin Wallmyr.
11:00  Östervallskog, minneslunden
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
28/5  TORSDAG
12:30  Silbodals församlingshem
 torsdagslunch S. 6
29/5  FREDAG
17:00   Silbodals kyrka
 Musikal. klimat punkt nu. Plantering av äppelträd/träd som 
 start för pastoratets miljöarbete. S. 15
30/5  LÖRDAG
13:00  Töcksmarks kyrka   
 konfirmation. 
31/5  SÖNDAG  Pingstdagen
11:00  Blomskogs kyrka
 Högmässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
11:00  Silleruds kyrka
 Musikgudstjänst. till jordens yttersta gräns. S. 15
11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Mässa med bibelutdelning. konfirmandkör. nils Anshelm, 
 Marianne tagesson Hansen, Anneli Diskerud Morken, Ulrika Lindberg 

Gustafsson och Cecilia Johansson. 
 Plantering av äppelträd/träd som start för pastoratets miljöarbete.
14:00  Karlanda kyrka
 Vårgudstjänst med våra vackraste vår- och sommarpsalmer.  

nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
17:00  Silbodals kyrka
 Musikgudstjänst. till jordens yttersta gräns. S. 15
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Kyrkogårdsförvaltningen

Inom Svenska kyrkan finns två typer av avgifter. Det ena 
är kyrkoavgiften som betalas av alla som är medlemmar i 
Svenska kyrkan. Det andra är en begravningsavgift. Den 
betalas av alla som är folkbokförda i Sverige och har en 
beskattningsbar förvärvsinkomst. Den har alltså inget att 
göra med om du är medlem i Svenska kyrkan eller inte. Vi 
ska titta lite närmare på just begravningsavgiften. 

Vad används den till?
Begravningsavgiften finansierar begravningskapell, skötsel 
av allmänna ytor på kyrkogårdarna, kremering, lön för per-
sonal inom kyrkogårdsförvaltningen o.s.v. Det är till exem-
pel tack vare den som alla folkbokförda i Sverige har rätt till 
en gravplats under 25 års tid. För att ta reda på mer ingående 
vad den används till kan du besöka https://www.svenska-
kyrkan.se/medlem/begravningsavgiften

Vem bestämmer hur mycket jag ska betala i begrav-
ningsavgift?
Före 1 januari 2017 bestämde varje pastorat/församling 
själv hur stor begravningsavgiften skulle vara men fr.o.m. 1 
januari 2017 fastställs den av Kammarkollegiet. 

Hur mycket betalar jag?
Hur mycket var och en betalar baseras på personens inkomst. 
Kammarkollegiet har fastställt avgiften för 2020 till 25 öre 
per intjänad hundralapp. För en person som tjänar 25 000 kr 
i månaden innebär det en avgift om 750 kr per år. År 2016, 
när Nordmarkens pastorat själv beslutade över avgiften, var 
den 69,5 öre per intjänad hundralapp. Det blev alltså en stor 
sänkning för den enskilde individen i Nordmarken. 

Betyder det att begravningsverksamheten i Nordmar-
kens pastorat får mindre pengar att röra sig med nu?
När avgiften blev enhetlig innebar det en avgiftssänkning 
för de boende i Nordmarken medan det för andra delar av 
landet innebar en höjning. Det gör att Nordmarkens pastorat 
kan få täckning för sina kostnader via ett utjämningssystem. 
Pastoratet gör en budget över hur mycket begravningsverk-
samheten väntas kosta under det kommande året. Budgeten 
redovisas till Kammarkollegiet som utifrån de underlagen 
samt invånarnas beskattningsbara inkomster fastställer hur 
stor begravningsavgiften blir för hela landet (med undantag 
från Stockholms och Tranås kommuner). I redovisningen 
särskiljs begravningsverksamhetens intäkter och kostna-
der från den övriga verksamheten så det ska vara tydligt att 
följa. 

Begravningsavgift – vad är det?

VIKTIG INFORMATION 
FÖR GRAVÄGARE

• nedsjunkna blomramar åtgärdas av gravägaren.
• Gravägaren ansvarar för att hålla graven i vårdat skick.
• Det råder förbud mot glasvaser, minnesljus i glas 

eller andra glasdekorationer. Plastvaser finns att låna.
• Det råder förbud mot plastblommor. 
• Plastvaser och trädgårdsredskap ska lämnas 
 tillbaka på respektive plats efter användandet. 
• respektera sopsorteringen. 
• Glöm inte att ta bort era vinterdekorationer 
 och gravlyktor före 1 maj.  
Kyrkvaktmästarna i Nordmarkens pastorat. 

1. Vad gör man som begravningsombud?
Det grundläggande uppdraget för ett begravningsom-
bud finns att läsa i begravningslagen (1990:1144) 10 kap. 
Det står bland annat att man har rätt att närvara, ställa 
frågor och göra påpekanden vid sammanträden som rör 
begravningsverksamheten. Man ska också granska hur 
pastoratet tar till vara de personers intressen som inte 
tillhör Svenska kyrkan.

2. Hur länge har du haft den rollen i Nordmarkens 
pastorat?
Sedan 2014.

3. Vem utser begravningsombudet?
Det är Länsstyrelsen som utser ombudet men de ger 
kommunen tillfälle att föreslå en person.

4. Hur länge har man uppdraget?
Uppdraget löper på under en fyraårsperiod.

Torbjörn Westby 
– Begravningsombud i Nordmarkens pastorat

Nu finns kyrkogårdsförvaltningen 
på sociala medier!

Facebook:  Kyrkogårdsförvaltningen 
 i Nordmarkens pastorat
instagram:  @nordmarkenskgf
Följ oss gärna för att se vad som händer på 
kyrkogårdarna runt om i pastoratet. 
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Välkomna att lyssna till vacker och stämningsfull 
musik i våra kyrkor

LUNCHMUSIK  kl 12:00
Silbodals kyrka 3/3, 14/4, 5/5
Efter en kort njutbar och avslappnande 
musikstund äter vi hemlagad soppa
i församlingshemmet. Pris 30 kr.

                

MUSIKAL
- legenden 
om de tre 
träden

SiLBODALS KYRKA fredag 6 mars kl. 17:00
Barnkören.  Jaklin kasto och torsten Wilhelmsson

OPERACAFÉ
SiLBODALS 
FÖRSAMLiNgHeM
Lördag 21 mars 
kl. 17:00
Ida Eckerwall och 
Helena Strömberg.
Operabar. 

Varmt välkomna!  

Långfredag 10 april kl. 18:00
temagudstjänst med sånger som gensvar till 

Jesu sju sista ord på korset.
Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.

kyrkokören med kompgrupp.
* * *

Påskdagen 12 april kl. 11:00
Påskdagsmässa. 

Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
kyrkokören. Påsklunch.

PÅSK I SILBODALS KYRKA

HOLY INSPIRATION 

HOLYMÄSSA
ÖSTeRVALLSKOgS KYRKA

Skärtorsdag 9 april kl. 20:00
nils Anshelm.

IDA ECKERWALL

ORGELKONSERT
SiLBODALS KYRKA
Lördag 4 april kl. 17:00
Orgelkonsert vid helgsmål. 
Vill du följa med på en orgelresa 
tillsammans med konsertorganist 
Han young kim, kantor i Eda-köla 
pastorat? 

HAN YOUNG KIM VÅRKONSERT 
MED FILMTEMA

VÄSTRA FågeLViKS KYRKA
Lördag 9 maj kl. 19:00

Inträde 100 kr, gratis under 16 år.
Andakt torbjörn Forsdahl.
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ALLSÅNG 
i församlingshemmet

Kom och sjung av hjärtans lust
Onsdagar kl. 16:30  
18/3, 15/4/13/5. 
Silbodals församlingshem. 
Lättsjunget och härligt. 
Ingen anmälan. 
Info: torsten Wilhelmsson 0573-136 14.

VÅRALLSÅNG
åRJÄNgS BiBLiOTeK lördag 16 maj kl. 12:00 

Kom och sjung med Silbodals kyrkokör.
Torsten Wilhelmsson. och Lennart Jonsson.

VÅRKONSERT
HOLMeDALS KYRKA • Lördag 23 maj kl. 18:00

Över skimrande hav till Änglamark. 
Con Brio med solister och musiker. 

Dakota Sea Riders. Pasi Pasanen och Karl Wallmyr.
kerstin och rune Wallmyr. Cecilia näslund.

MUSIKAL - klimat punkt nu
SiLBODALS KYRKA 

Fredag 29 maj kl. 17:00
En musikal om fred, miljö och rättvisa.

Barnkören.
Jaklin kasto, yvonne Olofsson och torsten Wilhelmsson.

Trädgårdsfest vid församlingshemmet. 

Plantering av äppelträd/träd som start 
för pastoratets miljöarbete.

CON BRIO

DAKOTA SEA RIDERS

MUSiKgUDSTJÄNSTeR
Till jordens yttersta gräns

Kyrkokörer 
med kompgrupper. 

Ingela Älvskog 
och 
Torsten Wilhelmsson.

SILLERUDS KYRKA Söndag 31 maj kl. 11:00
SILBODALS KYRKA Söndag 31 maj kl. 17:00

MUSIKGUDSTJÄNSTER
TÖcKSMARKS KYRKA

Söndag 19 april kl. 11:00
Sammanlyst gudstjänst med musik. 

nils Anshelm.
Charlott nilsson och Aasbjörg Bryne 

sjunger Lina Sandellsånger.

ÖSTERVALLSSKOGS KYRKA
Söndag 19 april kl. 17:00

Musikgudstjänst. 
Charlott nilsson och Aasbjörg Bryne 

sjunger Lina Sandellsånger. 
Andakt nils Anshelm.



BARN OCH UNGA 

16 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt

På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

Fika och grillning. 
rune och kerstin Wallmyr. 

Aktiviteter efter väder.
LåNgTJÄRN HeRReDALeN

Söndag 1 mars kl. 14:00
BADPLATSeN ViD HOLMeDALSSJÖN

Söndag 8 mars kl. 14:00
tillsammans med HAIS.

SportgudStjänSter

”Från palmSöndag 
till annandag påSk”

SiLBODALS KYRKA  •  Torsdag 2 april kl. 17:00
En vardagsgudstjänst om påskens dagar. 
Barnkören. kyrkans barn- och 
ungdomsgrupper medverkar. 
Påskfest i församlingshemmet efteråt. 
nils Anshelm, yvonne Olofsson och torsten Wilhelmsson.

SiLLeRUDS KYRKA
Söndag 5 april kl. 17:00
Ingela Älvskog och
Anna Danielsson.
Barnkören under ledning av 
Malin Hovlund. 
Fika i kyrkan.

Utdelning av dopänglar. 

gudStjänSt För oCH 
med Små oCH Stora

plåtSlöjd
Torsdagen 16 april 
kl. 15:00-18:00. Från årskurs 3.
Letar du efter något kul att göra  
på påsklovet?
kom till Silbodals församlingshem och 
slöjda i plåt. ta gärna med kapsyler, 
skruvkorkar, plåtburkar, drickburkar 
m.m. Vi bjuder på pizza.

roBotar
Fredagen 17 april  kl. 9:00–
12:00 på familjecentralen.
Blue-Bot, Dach & Dot och 
robotmusen.
Vi startar med frukost. 
Ett samarbete med Öppna förskolan. 

eN FAMiLJeReSA. 
(Barn från åk. 6 får åka med utan vuxen.)

17 maj i oSlo

Barnen får 4 större utskick/år samt personlig inbjudan 
till vardags- och familjegudstjänster, öppet hus, jul-
fester m.m. I brevet finns t.ex. berättelser, sånger och 
hobbyidéer. kostnad: 50 kr/år, första brevet är gratis, 
anmälan till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se
Gäller barn i Silbodal, Karlanda och Blomskog.

KYRKANS BREVKLUBB
gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information 
om vad som händer hos oss.

•  Barn och familj i Silbodal

•  Barn och familj i Karlanda

•  Kyrkan sportar

•  Svenska kyrkans unga i Töcksfors

SportloVSkul 
på tingeVi
Fredag 28/2 kl. 11:00–13:00
Barnens vasalopp, vinterlek och tipspromenad.
Vid snöbrist – andra aktiviteter på tingevi.
Vi bjuder alla på grillad korv, saft och kaffe.

påSkloVSkul med
BeSök aV påSkHare
Töcksmarks församlingshem
Tisdag 14 april kl. 15:00-17:00

SommarFeSt 
med talangjakt

Töcksmarks församlingshem fredag 5 juni kl. 18:00  
Mer info kommer! 

Plantering av äppelträd/träd som 
start för pastoratets miljöarbete.

KOM IHÅG DATUMET!

Avresa från församlingshemmet i Silbodal kl. 8.00
Buss och ett mål mat på hemvägen ingår i resan. 
Mat och annat i Oslo under dagen betalar var och en själv. 
Anmäl till Yvonne Olofsson 072-548 06 95 eller till 
Lilian Nilsson på öppna förskolan.
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

• • • ÅTERBLICKAR • • •

HALLå!       Ulrika Lindberg gustafsson 

FöreStällning om BiBeln 
För alla Skolor i kommunen
Biskop Sören Dalevi har utlyst 2019–20 till bibelår. Detta ville vi upp-
märksamma i vårt pastorat. Vid flera tillfällen har biskopen väckt frå-
gan ”Om inte vi som kyrka berättar bibelns berättelser för barnen vem 
ska göra det då?”  Den frågan eller uppmaningen tog vi till oss och det 
blev starten på ett skolprojekt riktat till elever från förskoleklass till 
årskurs 2 på samtliga skolor inom Årjängs kommun. 

Vi berättade kort om vad bibeln är för en bok och sedan spelade 
anställda och ideella ledare från pastoratet upp tre korta dramer som 
blandades med enkla sånger. 

Vi valde ut berättelsen om Noa från gamla testamentet. Från nya 

testamentet valde 
vi att berätta om 
hur det gick till när 
Jesus började sin 
undervisning och 
kallade sina lär-
jungar samt berät-
telsen om när Jesus träffade tullaren Sakaios.  Alla barn fick vara del-
aktiga i föreställningen, t.ex. fick eleverna lasta Arken full med djur. Vi 
kallade föreställningen för ”Tre berättelser från bibelns värld”.

På de flesta håll har vi varit i närmaste kyrka men vi har också spelat 
i en gymnastiksal och i ett församlingshem Vi fick ett mycket positivt 
bemötande från skolan. 

Barn och ungdomsledare  i Nordmarkens pastorat.

Kyrkorna var under julmånaden välbesökta med alla evenemang som Lucia, julfester, konserter, nyårsböner m.m. 

Luciatåg i Blomskog 
med många barn och 
fullsatt kyrka. Louisa 
Pettersson var Lucia. 
Foto: Maria Carlsson

After school i Sillerud lussebakar. 
Foto:  Cecilia Johansson

Holy inspirations julkonsert i Västra 
Fågelviks kyrka. Freja Moberg är med i 
Holy Inspirations barnkör, och mamma 
Anna Moberg i vuxenkören. 

Foto: Ulrica Andersson

De tre vise männen på Silbodals julfest. 
Foto: yvonne Olofsson

Trettondedagsjulfest i 
Karlandas församlingshem. 
Foto: kerstin Wallmyr

Julkrubbegudstjänst i 
Trankils församlingshem. 
Foto: kerstin Wallmyr

Jag heter Ulrika L Gustafsson och är 50 år. I januari började jag jobba 
som församlingspedagog här i Nordmarkens pastorat. 

Jag kommer från Karlstad och har jobbat i Karlstads pastorat som för-
samlingspedagog i 25 år. Har under dessa år inneburit arbete med alla 
åldrar från 0-100 år. 

Jag är en positiv och lösningsfokuserad person där variationen i arbe-
tet alltid har tilltalat mig. 

Jag har två barn, Victor 22 år och Zeona 19 år.
Nu lever jag med min sambo Görgen och vår lilla söta men tuffa ett-

åriga Pomchi Diezel. 
Ser fram emot att träffa er! 
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DÖPTA  

BLOMSKOG
 9/11 Inez Karin Sahlin

HOLMEDAL
26/1  Lars Oscar Eugen Stockesjö. Plats: Thorills

SILBODAL
21/7  Theodor Bror Sixten Vilhelmsson
 5/1  Karl Gabriel Johannes Anshelm

SILLERUD
 2/11  Tuva Moa Agnes Ankerud
 9/11  Adam Knut Urban Johannesson
23/11  Svea Victoria Westling-Leman
30/11  My Hilma Linnea Olsson

TÖCKSMARK
11/1  Elea Augusta Nygaard Andersson

AVLIDNA  
Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSKOG
 4/11  Walter Persson 91 år
 4/11  Sigrid Edvinsson 97 år

HOLMEDAL
21/12  Maj Olsson 95 år.
22/12  Jan Gustavsson 76 år

KARLANDA
13/12  Margareta Karlsson 67 år

SILBODAL
 5/11  Tullik Hammarström 93 år
 8/11  Oili Sarén 82 år
25/11  Gunnar Svensson 91 år
29/11  Marianne Skogman 86 år 
10/12  Aune Bragge 90 år
17/12  Bertil Andersson 86 år
25/12  Leif Mattsson 69 år
27/12  Björn Stolpen 75 år

SILLERUD
 1/11  Majken Fredriksson 87 år
 8/11  Gerd Eriksson 85 år
12/11  Ann-Britt Thorgersen 66 år
13/11  Ulla Nyström 85 år
16/11  Rune Johansson 67 år

TRANKIL
21/12  Edith Johannesson 80 år

TÖCKSMARK
21/12  Inge Sellin 68 år

D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

Bokbordet i Silbodal informerar 
BIBELÅRET 2020
Följ vår föreläsningsserie  
BiBeLN i VÄRLDeN – 
VÄRLDeN i BiBeLN. (Se sidan 9)

Stort utbud av biblar på bokbordet 
inkl. Jonas Bergstens översättning av nya testamentet.

På bokbordet hittar du även kort och gåvor som 
uppmuntrar och värmer.

Den 8 mars, Internationella kvinnodagen, besöker Anna 
Karin Palm Årjängs bibliotek för att träffa sina läsare och 
berätta om sin bok ” Jag vill sätta världen i rörelse” En bio-
grafi över Selma Lagerlöf.

Den 8 april på Årjängs bibliotek kommer Marit Kapla och 
läser ur sin bok Osebol, boken om den Värmländska byn 
Osebol som vann Augustpriset 2019.

VILL DU 
VARA MED 
I KYRKANS
HEMBESÖKSGRUPP? 
Välkommen till equmeniakyrkan Sillerud 
Lördag 14 mars kl. 10:00-15:00
Vill du vara med och besöka någon som känner sig  
ensam, gå med på en promenad, göra sällskap till kyrkan?  
En gemensam introduktionsdag för intresserade och 
redan engagerade med Viola Brage (diakonimedarbetare i 
Equmeniakyrkan Sillerud), Maria Svahn och Anneli Diskerud 
Morken (diakoner i nordmarkens pastorat).
Vi möts, samtalar och utbyter erfarenheter. 
Vi bjuder på fika, lunch och litteratur. 
Önskar du boken ” kyrkans besökstjänst” innan vår träff så 
ordnar vi det vid anmälan. 
Anmälan till: Pastorsexpeditionen 0573-13600, 
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Maria: 0573-13612 eller Anneli: 0573-13613

TÖcKSMARKS 
FÖRSAMLiNgSHeM
Torsdag 14 maj 
kl. 18:00
Välkommen till en 
härlig kväll med 
gemenskap önskar 
kyrkrInGEn.

FÖRSAMLINGSAFTON med BINGO
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KyrKomuSiKer 
Torsten Wilhelmsson 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FörSamliNgSpedagoger
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se
Ulrika Lindberg Gustafsson
0573-136 18
ulrika.lindberggustafsson@svenskakyrkan.se

FriTidSledare
Cecilia Johansson 0573-136 20 (vikarie)
cecilia.l.johansson@svenskakyrkan.se 

FörSamliNgSVärdiNNor
Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se
Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741
östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34

Kamrer
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

iNFormaTör/KaNSliST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KaNSliST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KyrKogÅrdSeXpediTioN
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KyrKogÅrdS- ocH 

FaSTigHeTScHeF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FörValTNiNgSaSSiSTeNT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

aNSVariga KyrKVaKTmäSTare

Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Blomskog / Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
östervallskog: Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KyrKoFullmäKTigeS ordFöraNde
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KyrKorÅdeTS ordFöraNde
Ulla Paulsson 070-543 93 77
057310207@telia.com

Holmedal-KarlaNda
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

BlomSKog
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

öSTerVallSKog 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Kostnad 100:-.

VäSTra FÅgelViK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TraNKil
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SilBodal  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik axelssons och Fredrik Karls-
sons minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TöcKSmarK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Semester 30/9–8/10.
Lägsta belopp 100:-

Sillerud
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond – bank-
giro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 27 maj 2020.

paSTorSeXpediTioNeN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KyrKoHerde
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

präSTer
Jenny Anshelm 0573-136 07 
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se 
(föräldraledig)

Nils Anshelm 0573-136 09 
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Ingela Älvskog 0573-136 31
ingela.alvskog@svenskakyrkan.se

Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand 073-045 16 92

diaKoNer
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se
Maria Svahn 0573-136 12
maria.svahn@svenskakyrkan.se

diaKoNiaSSiSTeNT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

diaKoNiaSSiSTeNT 
med internationellt ansvar
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se



Vad får jag 
för medlemsavgiften?

Jag är konstnär och jobbar som konstlärare 
på Kyrkeruds folkhögskola. Till kyrkan kan 
vi vända oss för att få stöd under svåra stun-
der i livet, få vägledning när vi söker mål och 
mening, och samlas inför de finaste och vikti-
gaste händelserna. Många kommer under livet 
i kontakt med kyrkan vid dop, konfirmation, 
vigsel och begravning. 

Kyrkoårets rytm har blivit allt viktigare för 
mig. Dess fasta hållpunkter blir till igenkänn-

bara trappsteg att kliva på under året. Det finns en visdom i den 
kyrkliga traditionen som bygger på vad vi behöver, tex nu under 
adventstid då kyrkorummen fylls med tända ljus och glädjefull 
musik när det är som mörkast.

I kyrkan kommer jag lättare i kontakt med det allra viktigaste 
i livet, det heliga. I vardagen dras vi åt olika håll, ska hinna med 
så mycket och det är svårt att alltid vara samlad. Då är det viktigt 
med kontinuiteten, att varje helg ha möjligheten att gå till kyr-
kan för att hitta tillbaka till källan och fylla på. Jag uppskattar 
särskilt att vara en del av den förtätade närvaro som sker under 
nattvarden.

Många som inte ser sig som troende, eller är allmänt sökande, 
letar efter något att tro på. Här har kyrkan kanske sin viktigaste 
funktion att visa att det verkligen finns något större att tro på, 
vilket kan förändra och rädda människors liv.

Det finns så mycket samlad kunskap inom kyrkan som kan 
hjälpa människor i den andliga utvecklingen. Hela tiden går det 

Medlemskapet 
betyder mycket för 
många. 
Svenska kyrkan är 
Sveriges största 
medlemsorganisation 
och det är 
medlemmar som gör 
att kyrkan kan bidra 
till att det händer 
många bra saker 
samt kunna vara 
närvarande över hela 
världen, i Sverige och 
i Nordmarken.

Henrik Westlund –  
medlem i Svenska kyrkan.

rickard Ohlin – 
medlem i Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
i utlandet - SKUTInternationellt

hjälparbete ACT

Krishantering

Diakoner på mâten

Samtal om livet
i glädje och sorg

Jourhavande
präst

Hembesök

Påverkansarbete
för ett gott
människolivsklimat

Andrum för vila
och återhämtningKyrkor 

och lokaler

Bevarande
av kulturarv

Gudstjänster

Dop, 
konfirmation,
vigsel och 
begravning

KYRKAN
SOCIALT ARBETE

/DIAKONI

Präster
Diakoner
Pedagoger
Kyrkomusiker
Vaktmästare
Administration
Med flera.

PERSONAL

Barn- och
ungdomsgrupper

Volontärarbete

Rikt musikliv

Sjunga i kör

Gemenskaps-
träffar

Vuxengrupper

grupper och
verksamhet

Pilgrimsvandringar,
resor

Samverkan med 
andra aktörer

I ett liten ort blir det ofta än tydligare att vi 
behöver göra saker tillsammans. Jag tycker 
kyrkan i Nordmarken står för två nyckelord 
” tradition och gemenskap” som vi så ofta 
behöver, gammal som ung. 

Oavsett om du tror eller inte, eller vad 
du tror på eller inte, så finns kyrkan där 
med en öppen dörr.  Att den fyller just den 
funktionen och blir samlingspunkt för alla, 
från små barngrupper till musikkonserter 

att hitta nya tolkningar och djup i de berättelser och erfaren-
heter som förmedlas. Det är också glädjande att se hur våra olika 
kyrkotraditioner lär av varandra.

Kyrkan har under alla tider varit en viktig bärare av musik, 
kultur och gemenskap. Jag sjunger själv i kyrkokör. Våra 
övningar är faktiskt en av veckans höjdpunkter, och att få vara 
med om att framföra konserter är ett riktigt privilegium. Med-
lemskapet betyder mycket för många. Svenska kyrkan är Sve-
riges största medlemsorganisation och det är medlemmar som 
gör att kyrkan kan bidra till att det händer många bra saker samt 
kunna vara närvarande över hela världen, i Sverige och i Nord-
marken. 

Konserter

DÄRFÖR ÄR SVENSKA KYRKAN VIKTIG FÖR MIG

vidare till församlingsarbetet eller helt enkelt blir en plats för 
att komma till ro.

Det är en mötesplats som är viktig för alla, olika mycket, i 
olika faser i livet, men viktig!


